
Decreto Direttoriale 

 

 
Nomina Commissione Giudicatrice 

Selezione Pubblica per soli titoli per la costituzione di una graduatoria di destinatari di contratti annuali 

di lavoro a tempo determinato, rinnovabili per non più di due anni accademici, nel Profilo Professionale 

di Docente di Prima Fascia Comparto A.F.A.M., Settore Artistico-Disciplinare AFAM004 - 

Contrabbasso ex CODI/04 

1 

  

 

 

IL DIRETTORE 
 

- Visto il D.P.R. 24.04.2024 n. 83, Regolamento recante le procedure e le modalita' per la 

programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e tecnico 

del comparto AFAM, con particolare riferimento all’art. 9 comma 3 lett. f); 

- Visto il Regolamento sul reclutamento, sia a tempo indeterminato che a tempo determinato, del 

Personale Docente, Ricercatore e T.A. del Conservatorio Statale di Musica Niccolò Paganini di 

Genova, pubblicato con Decreto Presidenziale n. 3812 del 23.10.2025, con particolare riferimento 

all’art. 18 comma 8;  

- Visto il Decreto Direttoriale n. 4892 del 02.12.2025, relativo alla Selezione Pubblica per soli titoli 

per la costituzione di una graduatoria di destinatari di contratti annuali di lavoro a tempo 

determinato, rinnovabili per non più di due anni accademici, nel Profilo Professionale di Docente di 

Prima Fascia Comparto A.F.A.M., Settore Artistico-Disciplinare AFAM004 - Contrabbasso ex 

CODI/04; 

- Vista la parziale rettifica del Decreto Direttoriale n. 4892 del 02.12.2025, disposta con Decreto 

Direttoriale n. 4930 del 04.12.2025; 

- Visto l’art. 7 del Decreto Direttoriale n. 4892 del 02.12.2025, in merito alla Commissione 

Giudicatrice, secondo il quale: 

 “La Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 9 comma 3 lettera f) del D.P.R. n. 83/2024, sarà 

composta da tre membri, di cui almeno uno esterno al Conservatorio”, 

 “La Commissione Giudicatrice inoltre sarà coadiuvata da un segretario verbalizzante scelto tra 

il Personale T.A. del Conservatorio, fermo restando che il potere valutativo è attribuito 

esclusivamente alla Commissione.”; 

- Vista la Delibera n. 8 del 23.01.2026 del Consiglio Accademico del Conservatorio di Genova, con la 

quale sono stati individuati i tre membri della Commissione Giudicatrice - Docenti del sistema 

dell’Alta Formazione Artistica e Musicale, appartenenti al settore artistico-disciplinare oggetto della 

selezione o ad esso affine - nell’ambito della lista di sei nominativi proposta dal competente 

Dipartimento di Strumenti ad Arco e a Corda; 

- Viste le norme in materia di composizione ed incompatibilità di cui agli artt. 9 e 11 co. 1 del D.P.R. 

09.05.1994 n. 487 come modificati dal D.P.R. 16.06.2023 n. 82, nonchè quanto previsto dall’art. 35 

co. 3 lett. e) del D. Lgs n. 165/2001; 

- Verificato che non faranno parte della Commissione Giudicatrice i rappresentanti sindacali, inclusi i 

componenti della R.S.U. del Conservatorio di Genova, nonché i componenti del Consiglio Nazionale 

per l’Alta Formazione Artistica e Musicale (CNAM), 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui alla premessa: 



Decreto Direttoriale 

 

 
Nomina Commissione Giudicatrice 

Selezione Pubblica per soli titoli per la costituzione di una graduatoria di destinatari di contratti annuali 

di lavoro a tempo determinato, rinnovabili per non più di due anni accademici, nel Profilo Professionale 

di Docente di Prima Fascia Comparto A.F.A.M., Settore Artistico-Disciplinare AFAM004 - 

Contrabbasso ex CODI/04 

2 

  

 

 

1. La Commissione Giudicatrice preposta alla procedura selettiva di cui alla premessa, sarà composta 

dai seguenti nominativi: 

· Prof. Franco Pianigiani, Docente di AFAM004 Contrabbasso ex CODI/04 del Conservatorio 

Firenze - Membro con funzione di Presidente; 

· Prof. Giovanni Lippi, Docente di AFAM007 Violoncello ex CODI/07 del Conservatorio di 

Genova - Membro; 

· Prof.ssa Cristina Papini, Docente di AFAM006 Violino ex CODI/06 del Conservatorio di Genova 

- Membro. 

La Commissione Giudicatrice sarà coadiuvata dall’Assistente del Conservatorio di Genova Paolo 

Gonella, con funzioni di Segretario Verbalizzante, fermo restando che il potere valutativo è attribuito 

esclusivamente alla Commissione. 

2. Prima dell’inizio delle prove concorsuali la Commissione Giudicatrice si insedierà e, in particolare: 

a) prenderà visione dell’elenco dei partecipanti, sottoscrivendo la dichiarazione che non sussistono 

situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione e i candidati, ai sensi dell’art. 51 del 

codice di procedura civile; 

b) stabilirà - considerato il numero dei concorrenti e nel rispetto del termine di durata di cui all’art. 

11 co. 4 del D.P.R. 09.05.1994 n. 487 come modificato dal D.P.R. 16.06.2023 n. 82 - la 

programmazione delle fasi concorsuali; 

c) predeterminerà i criteri specifici di valutazione dei titoli, in coerenza con i criteri generali di cui al 

bando di concorso. 

3. La Commissione si atterrà ad ogni altra previsione contenuta nel bando di concorso. 

 

Il presente Decreto sarà inviato ai Membri della Commissione e pubblicato nel Portale del Reclutamento 

InPA, al link https://www.inpa.gov.it/, nonché nell’Albo Pretorio del sito web istituzionale 

www.conspaganini.it. Tali pubblicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 IL DIRETTORE 

           Prof. Luigi Giachino 

 

 


		2026-01-26T17:51:58+0100
	LUIGI GIACHINO


		2026-01-27T08:15:08+0100
	Conservatorio Paganini




